
 
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29 марта 2022 года                                                                                            № 8 
 

О внесении изменений в раздел I Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества города Лермонтова  

на 2022 год, утвержденного решением Совета города Лермонтова  

от 30 ноября 2021 года № 68 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ  

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,  

от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности  

и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации 

государственного и муниципального имущества, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря  

2005 года № 806, статьей 47 Устава муниципального образования 

городского округа города Лермонтова Ставропольского края, подпунктом 

4.5.6 пункта 4.5 главы 4 Положения об управлении и распоряжении 

муниципальной собственностью города Лермонтова, утвержденного 

решением Совета города Лермонтова от 27 февраля 2008 года № 20, Совет 

города Лермонтова 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в раздел I Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества города Лермонтова на 2022 год, утвержденного 

решением Совета города Лермонтова от 30 ноября 2022 года № 68, 

следующие изменения: 

 

1) таблицу главы 1 изложить в новой редакции: 



2 

 

« № 

п/п 

Наименование, вид и краткая 

характеристика муниципального 

имущества 

Адрес 

месторасположен

ия  

 

Кадастровая 

(балансовая) 

стоимость 

(руб.) 

Итоговая 

величина 

рыночной 

стоимости 

(руб. с учетом 

НДС) 

Способ 

приватизац

ии 

Предпола

гаемый 

срок 

приватиза

ции 

 

 1. Наименование: Подсобное 

помещение; 

Вид: Помещение; 

Кадастровый номер: 

26:32:030202:179 

Назначение: Нежилое помещение; 

Площадь: 104,8 кв.м,  

Этаж: Цокольный; 

Вид разрешенного использования: 

Нежилое 

Объект недвижимости расположен  

в многоквартирном доме, помещения 

1-14 

Ставропольский 

край, город 

Лермонтов, проезд 

Химиков, дом 13, 

пом. 1-14 

 

2 383 882,46 1 079 730,00 

 

(отчет 

независимого 

оценщика 

№ 09-01-22  

от 28.01.2022 г.) 

 

Продажа 

муниципаль

ного 

имущества 

на аукционе 

2 квартал  

 2. Наименование: Встроенное 

помещение; 

Вид: Здание; 

Кадастровый номер: 

26:32:000000:1069 

Назначение: Нежилое здание; 

Площадь: 12,8 кв.м; 

Инвентарный номер 466, Литер А; 

Этаж: Подвальный; 

Вид разрешенного использования: 

данные отсутствуют; 

Объект недвижимости расположен  

в многоквартирном доме 

Ставропольский 

край, город 

Лермонтов, 

улица Гагарина, 

11 – Ленина, 10 

87 539,75 29 000,00 

 

(отчет 

независимого 

оценщика 

№ 10-01-22 

от 31.01.2022 г.) 

Продажа 

муниципаль

ного 

имущества 

на аукционе  

3 квартал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 



3 

 

2) в абзаце первом главы 2 слова «203 737,0 тыс. рублей» заменить 

словами «1 108 730,00 тыс. рублей». 

 

2. Управлению имущественных отношений администрации города 

Лермонтова обеспечить исполнение настоящего решения в порядке, 

установленном действующим законодательством. 

 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  

в еженедельной региональной общественно-политической газете города 

Лермонтова «Лермонтовские известия» и обнародованию на официальном 

портале органов местного самоуправления города Лермонтова  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по бюджету, налогам  

и экономической политике и администрацию города Лермонтова. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

Председатель 

Совета города Лермонтова           А.М. Карибов 

 

 

Глава города Лермонтова           С.А. Полулях 

 


